[image: ]

H O M O L O G A Ç Ã O   E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 017/2025

Protocolo Administrativo nº 422/2025

[bookmark: _Hlk41045226]Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA PINTURA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO MUNICÍPIO, NA DEMARCAÇÃO DE TRÂNSITO, PINTURA DE FAIXAS DE SEGURANÇA, PINTURA ASFÁLTICA, CICLOVIAS E MEIO FIOS.

Em ata datada de 14/05/2025, a Equipe de Contratação Nomeada pela Portaria nº 12.134/2025, procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 011/2024, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.
Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:
	ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUIMICOS EM GERAL LTDA CNPJ Nº 24.531.333/0001-05

	ITEM
	UN

	QUANT.
	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

	VALOR R$
	MARCA

	UNIT.
	TOTAL

	01
	UN
	250
	TINTA para demarcação viária, a base de resina acrílica de acordo com a NBR 11862 (2012). Embalagem de 18 litros na cor BRANCA. Validade mínima de seis meses após a data de entrega. Balde com cabo de 18 litros. Na entrega fornecer Laudo conforme a NBR 11862.
	348,00
	87.000,00
	PRÓPRIA

	02
	UN
	150
	TINTA para demarcação viária, a base de resina acrílica de acordo com a NBR 11862 (2012). Embalagem de 18 litros na cor AMARELA. Validade mínima de seis meses após a data de entrega. Balde com cabo de 18 litros. Na entrega fornecer Laudo conforme a NBR 11862.
	325,00
	48.750,00
	PRÓPRIA

	03
	UN
	100
	TINTA para demarcação viária, a base de resina acrílica de acordo com a NBR 11862 (2012). Embalagem de 18 litros na cor VERMELHA. Validade mínima de seis meses após a data de entrega. Balde com cabo de 18 litros. Na entrega fornecer Laudo conforme a NBR 11862.
	318,00
	31.800,00
	PRÓPRIA

	04
	UN
	100
	SOLVENTE para diluir tinta de sinalização viária. Composição: solventes orgânicos. Validade mínima de seis meses após a data de entrega. Balde de 18 litros com cabo e abertura na tampa para retirada do produto.
	255,00
	25.500,00
	PRÓPRIA

	05
	SC
	50
	MICROESFERA PÓ DE VIDRO Tipo DROPON, granulometria fina nº 01, NBR 16184/2013. Embalagem de 25 kg.
	245,00
	12.250,00
	PRÓPRIA

	VALOR TOTAL DE ATÉ R$205.300,00

Em conformidade com o Edital o prazo de vigência desta ATA é de 12 meses, a contar da data de assinatura, podendo ser renovado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme previsão do art. 84 da lei 14.133/2021.. O pagamento será efetuado em até 30 dias após a realização das entregas, tendo em conta a quantidade efetuada, mediante a apresentação de nota fiscal. Somente será paga a quantidade efetivamente entregue.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 19 dias do mês de maio de 2025

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito De Cotiporã
RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS.

image1.png
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

{‘f?““ = = 7’:‘:\5
*’(‘ {
e . BN . ry ~y
i ﬁ-" = > B/ L F
, ; T
"k o A im 3 ;
L i
12 ‘i{\‘ V/';jf«, 1982